
N. 28 del Registro deliberazioni COPIA

COMUNE DI CAMPAGNA LUPIA
Città Metropolitana di VENEZIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Straordinaria di Prima convocazione

seduta Pubblica

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'
DEGLI ELETTI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 20:00 nella Sala
Polivalente del Centro Civico Comunale, previo invito del Sindaco consegnato a ciascun
consigliere, si riunisce il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta il  NATIN ALBERTO nella sua qualità di Sindaco
Partecipa il Segretario Comunale, ZAMPAGLIONE SANDRO

Si dà atto che all’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto sono presenti ed assenti i
seguenti consiglieri:

Nome e cognome del consigliere Presente/
Assente

Nome e cognome del consigliere Presente/
Assente

NATIN ALBERTO P RAMPADO MICHELE P
TRAMONTE ANDREA P RADO JESSICA P
MORESSA CHIARA P BRESSANIN FRANCESCA P
LIVIERI FABIO P MARCHIORI FEDERICA P
LONGHIN DIEGO P FRANCESCHIN ERICA P
MARINELLO LUANA P CANTON GIANDOMENICO P
CANTON BARBARA P

NUMERO TOTALE PRESENTI:   13   ASSENTI:    0

Vengono dal Sig. Presidente nominati scrutatori i Sigg.:
LIVIERI FABIO
LONGHIN DIEGO
CANTON GIANDOMENICO

Sono inoltre presenti ed assenti gli Assessori non facenti parte del Consiglio Comunale:

MARCATO LIONELLO PRESENTE
________________________________________________________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Il Presidente, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in
oggetto.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



IL SINDACO RIFERISCE:

Il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento
delle autonomie locali approvato con D. Lgs 18.8.2000, n. 267, nella seduta immediatamente
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni
di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti.

Con gli articoli dal 55 al 66 del titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000
“Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia.

Tutti i Signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti indicati negli
articoli summenzionati.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sindaco;

Visto il D. Lgs 18.8.2000, n. 267;

Atteso che sulla proposta è stato acquisito il parere previsto dall’art. 49 comma 1 del D. Lgs.
267/2000 in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato e del
responsabile della ragioneria in ordine alla regolarità contabile che risulta non dovuto, in quanto
non comportante effetti diretti e indiretti sul patrimonio e sulla situazione economico finanziaria
dell’Ente;

Sentito il dibattito allegato;
D E L I B E R A

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, sotto riportati, che
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali pertanto non
esistono condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità:

GENERALITA’
CIFRA

INDIVIDUALE
(voto di lista +
voti di preferenza))

Votazione per la convalida
favorevoli contrari nulli o asten

NATIN ALBERTO 1914 (voto di lista)
TRAMONTE Andrea 2136
MORESSA Chiara 2101
LIVIERI Fabio 2096
LONGHIN Diego 2049
MARINELLO Luana 2028
CANTON Barbara 2026
RAMPADO Michele 2018
RADO Jessica 2016
BRESSANIN Francesca 1292 (voto di lista)
MARCHIORI Federica 1434
FRANCESCHIN Erica 1403

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



CANTON
Giandomenico

1393

Stante l’urgenza di provvedere si procede con separata votazione a DELIBERARE l’immediata
esecutività.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su esposta proposta di deliberazione, depositata agli atti nei termini stabiliti dal
Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;

Sentito il dibattito allegato alla presente;

Con voto espresso nelle forme di legge che ha dato il seguente esito, accertato dagli
scrutatori  e proclamato dal Presidente:

Presenti e votanti: 13
Voti favorevoli: unanimi;

D E L I B E R A

Di approvare la su esposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per
relationem.

Infine, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. 18.8.2000, n. 267, che testualmente recita: “Nel caso
d’urgenza le deliberazioni possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto della
maggioranza dei componenti”;

Con successiva e separata votazione che ha dato il seguente esito, accertato dagli scrutatori
e proclamato dal Presidente:

Presenti e votanti: 13
Voti favorevoli: unanimi;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°
del D. Lgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



SINDACO
Partiamo con il primo oggetto: “Insediamento del Consiglio Comunale - Esame delle condizioni di
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti”.
Il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto deve esaminare le condizioni di
eleggibilità e compatibilità die suoi componenti. Tutti i signori Consiglieri sono invitati ad indicare,
qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità a carico degli eletti negli articoli su menzionati. Se on ci sono dimostrazioni da
parte di nessuno vado a nominare gli eletti:
- Natin Alberto:   1.914 voti;
- Tramonte Andrea:  2.136 voti;
- Moressa Chiara:  2.101 voti;
- Livieri Fabio:  2.096 voti;
- Longhin Diego:  2.049 voti;
- Marinello Luana:   2.028 voti;
- Canton Barbara:   2.026 voti;
- Rampado Michele:   2.108 voti;
- Rado Jessica:   2.016 voti;
- Bressanin Francesca:  1.992 voti;
- Marchiori Federica:  1.434 voti;
- Franceschin Erica:  1.403 voti;
- Canton Giandomenico:  1.393 voti.
Questi voti sono la somma dei voti che ha ricevuto la Lista individuale più le preferenze. Siete
d’accordo se procediamo con la votazione? Sono tutti candidabili? Sì. Allora procediamo per alzata
di mano. Chi è a favore? Chi è contrario? Nessuno.
Procediamo con la votazione per deliberare l’immediata esecutività. Chi è a favore?  Chi è
contrario? Nessuno.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  NATIN ALBERTO

Il Segretario Comunale
F.to  ZAMPAGLIONE SANDRO

PARERI   (art. 49 D. Lgs. n. 267/200)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla TECNICA I settore

Data: 19-06-2017 Il responsabile del servizio

F.to MORO MANUELA

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Visto in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 19-06-2017 Il responsabile del servizio

F.to CALDON MASSIMO

PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio da oggi 06-07-2017 fino al
21-07-2017 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009.

L’incaricato della pubblicazione
F.to MORO MANUELA

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 17-07-2017 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3,
D.Lgs. n. 267/2000).

lì 18-07-2017

Il Segretario Comunale
F.to ZAMPAGLIONE SANDRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


